
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 
 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»  

уджсикасö велöдан канму учреждение 

ПРИКАЗ 

 

15.05.2023                                     № 506-од 

 

г. Сыктывкар 

 

Об организации приёма поступающих на обучение 

в Гимназию искусств при Главе Республики Коми в 2023 году 

 

В соответствии с Правилами приёма в государственное профессиональное 

образовательное учреждение «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени 

Ю.А. Спиридонова в 2023 году и с целью чёткой организации и качественного проведения 

индивидуального отбора лиц, обладающих необходимыми для освоения соответствующей 

образовательной программы творческими способностями и физическими данными 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить срок проведения индивидуального отбора поступающих 5-7 июня 2023 г. 

2. Утвердить форму заявления о приёме в гимназию на обучение по основным и 

дополнительным образовательным программам (приложение 1). 

3. Утвердить состав Приёмной комиссии: 

3.1. председатель – Ревунець В.М., директор, 

3.2. секретарь – Осипова М.В., документовед,  

3.3. члены комиссии: 

− Батракова А.В., воспитатель, 

− Васильева Э.Р., учитель, 

− Донченко Н.Ю., воспитатель, 

− Бондаренко Л.А., воспитатель, 

− Коданева Е.В., воспитатель 

− Малафеев А.П., заведующий отделом, 

− Мартынова Т.В., воспитатель, 

− Михалек Е.А., концертмейстер, 

− Никитина В.И., врач, 

− Носарева Л.И., психолог, 

− Путкова Л.И., воспитатель, 

− Расова Е.В., учитель, 

− Скрипова М.В., концертмейстер, 

− Храмцова Л.Л., преподаватель. 

4. Утвердить режим и график работы Приёмной комиссии: 
№ Содержание работы Ответственный Дата Время 

1 Приём документов от граждан через 

операторов почтовой связи общего 

пользования или в электронной форме 

на электронный адрес гимназии 

Секретарь 01.04.2023 – 

31.05.2023 

Понедельник – 

пятница 

09:00 – 16:00 



2 Приём документов  

от граждан лично 

Секретарь 01.04.2023 – 

31.05.2023 

Понедельник – 

пятница 

14:00-16:00 

3 Консультирование граждан  

по вопросам приёма на обучение в 

гимназию посредством телефонной  

связи или электронной почты 

Председатель, 

секретарь 

В течение года 

Понедельник –  

пятница 

09:00 – 16:00 

4 Регистрация поступающих, 

формирование личных дел 

поступающих, приём 

медицинских документов, 

собеседование по вопросам 

организации 

жизнедеятельности гимназии, 

собеседование с психологом. 

Секретарь,  

члены комиссии 

05.06 - 07.06.2023 

 

 

09:00-14:00 

5 Размещение на информационном 

стенде и официальном сайте  

гимназии в сети «Интернет» 

пофамильного списка – рейтинга 

поступающих с указанием результатов 

индивидуального отбора. 

Секретарь 08.06.2023 14:00-16:00 

5. Утвердить составы Комиссий по индивидуальному отбору поступающих (Приложение 2). 

6. Утвердить график и режим работы Комиссий по отбору поступающих 
№ Время Содержание работы 

5-7 июня 2023 г. 

1 08.45 - 09.00 Подготовка к проведению индивидуально отбора       поступающих 

2 09.00 - 14.00 Проведение индивидуального отбора 

3 14.00 – 15.00 Обсуждение результатов по итогам дня вступительных  испытаний,  

составление рейтингового списка поступающих 

8 июня 2023 г. 

4 09.00 – 12.00 Подведение итогов работы Комиссии по отбору поступающих,  

составление пофамильного списка     рейтинга поступающих для размещения на 

информационном стенде и на официальном сайте гимназии, предоставление 

директору гимназии списка   детей из числа поступающих, рекомендованных  

к зачислению на обучение в гимназию 

7. Утвердить состав и график работы Апелляционной комиссии:  

7.1. председатель – Чужмарова З.З., заместитель директора, 

7.2. секретарь – Дежурова М.С., учитель, 

7.3. члены комиссии: 

− Вайс Е.Н., преподаватель, 

− Денисова А.В., преподаватель, 

− Куратова С.А., преподаватель, 

− Федотова О.П., преподаватель. 

Апелляционная комиссия работает с 05.06 по 08.06.2023 с 10:00 до 17:00 часов, 

кабинет Б №104. 

8. Осуществлять проход поступающих и их родителей (законных представителей) на 

территорию гимназии через вахту концертного зала (отв. Букреев Д.С., заведующий 

отделом). 

9. Подготовить методические рекомендации по организации и осуществлению 

индивидуального отбора поступающих на обучение по основным и дополнительным 



образовательным программам, срок 20.05.2023 (отв. Джигалло И.Н., Витязева И.А., 

Новоселова Г.Н., Нефедова С.М., Фролова С.А., заведующие отделениями). 

10. Организовать работу волонтёров из числа педагогов и обучающихся гимназии для 

сопровождения поступающих и их родителей (законных представителей) к месту 

проведения индивидуального отбора и консультаций (отв. Колотилкина М.Н., 

старший вожатый). 

11. Приёмной комиссии, Комиссиям по отбору поступающих, Апелляционной комиссии 

руководствоваться соответствующими положениями, обеспечивая при этом чёткую, 

качественную и безопасную работу комиссии (отв. председатели комиссий). 

12. Разместить на информационном стенде и официальном сайте гимназии, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о режиме 

работы Приёмной комиссии, Комиссий по отбору, Апелляционной комиссии (отв. 

Осипова М.В., документовед, Мартынова А.В., заведующий отделом). 

13. Разместить рекламную информацию об условиях приёма в гимназию в 2023 году на 

обучение по основным и дополнительным образовательным программам в 

электронных и печатных СМИ (отв. Галушка И.В., заместитель директора). 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор .                                                                                  В.М. Ревунець        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

               
Исп.: Галушка Ирина Васильевна, заместитель директора 

8 (8212) 286413 (515)  irin9a@yandex.ru 

mailto:irin9a@yandex.ru


Утверждены  

 приказом гимназии  

от  15.05.2023 № 506-од 

(приложение 2) 

 

Составы Комиссий по индивидуальному отбору поступающих 
 

№ Наименование программы Состав комиссии 

1 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

 в  области архитектурного искусства 

«Архитектура» 

Председатель – Витязева И.А., заведующий 

отделением 

Секретарь – Ширяева Н.А., преподаватель 

 Члены комиссии – Зварич Р.Н., Земская С.В., 

преподаватели 

2 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

 в области декоративно-прикладного 

искусства «Декоративно-прикладное 

творчество» 

Председатель - Витязева И.А., заведующий 

отделением 

Секретарь – Попова И.М., преподаватель  

Член комиссии – Шалчювене Т.С., 

преподаватель 

 

3 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

 в области изобразительного искусства 

«Живопись» 

Председатель - Витязева И.А., заведующий 

отделением 

Секретарь – Котова Е.В., преподаватель  

Член комиссии – Езовских В.Н., преподаватель 

4 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области изобразительного искусства 

«Дизайн» 

Председатель - Витязева И.А., заведующий 

отделением 

Секретарь – Витязев М.В., преподаватель 

 Член комиссии – Першина Д.В., преподаватель 

5 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 

Председатель - Новоселова Г.Н., заведующий 

отделением 

Секретарь – Федорова Т.А., преподаватель  

Член комиссии – Косушкина Е.А., преподаватель  

6 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области музыкального искусства 

«Струнные инструменты» 

Председатель – Галушка И.В., заместитель 

директора 

Секретарь – Чекунова И.А., преподаватель 

Члены комиссии – Перязева Н.В., Жукова М.Я., 

преподаватели  

7 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» 

Председатель – Калянова Ю.В., руководитель 

МО 

Секретарь – Мишарина Ю.А., преподаватель  

Член комиссии - Рошору Н.К., преподаватель 

8 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области музыкального искусства 

«Фортепиано» 

Председатель – Евтушенко И.М., руководитель 

МО 

Секретарь – Григорьева Т.Н., преподаватель  

Член комиссии – Андреева Н.В., преподаватель 

9 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области музыкального искусства 

«Хоровое пение» 

Председатель – Лисовина Н.В., руководитель 

МО 

Секретарь – Никитина А.Н., преподаватель 

Член комиссии - Терентьева О.В., преподаватель 



10 Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа  

в области театрального искусства 

«Искусство театра» 

Председатель – Джигалло И.Н., , заведующий 

отделением 

Секретарь - Михеева Н.П., преподаватель  

Члены комиссии – Вайс А.А., Попова Т.М., 

преподаватели 

11 Образовательная программа  

основного общего образования  

с углублённым изучением 

 отдельных учебных предметов 

Председатель  -  Торлопова В.К., заместитель 

директора 

Секретарь  - Нефедова С.М., заведующий 

отделением. 

Члены комиссии - Зварич Л.Я., Таскаева А.А., 

Чегесова       О.О., учителя, Томова И.Н., 

преподаватель 

12 Образовательная программа  

среднего общего образования  

с углублённым изучением  

отдельных учебных предметов 

Председатель – Торлопова В.К., заместитель 

директора 

Секретарь – Нефедова С.М., заведующий 

отделением. 

Члены комиссии - Зварич Л.Я., Таскаева А.А., 

Чегесова       О.О., учителя, Томова И.Н., 

преподаватель 

13 Образовательная программа среднего 

профессионального образования, 

интегрированная с образовательными 

программами          основного общего и 

среднего общего образования  

по специальности «Искусство балета» 

Председатель – Ковыляева В.Г., руководитель 

ХМО 

Секретарь  - Авезова В.Р., преподаватель  

Члены комиссии – Муравьева Т.С., 

преподаватель, Игнатенко С.А., врач - ортопед, 

Осипова Н.В., концертмейстер 

14 Образовательная программа среднего 

профессионального образования, 

интегрированная с образовательными 

программами          основного общего и 

среднего общего образования  

по специальности «Искусство танца» 

Председатель – Харченко Е.Е., руководитель 

ХМО 

Секретарь  - Авезова В.Р., преподаватель  

Члены комиссии – Казаку Ж.В., преподаватель, 

Игнатенко С.А., врач - ортопед, 

Попова И.В., концертмейстер 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-05-19T16:30:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА




